D-Subminiature
Press-Fit
Technology
Connetors
Unsere Kataloge
Our catalogues
4
5–14

78 6
234 1
Bestellbezeichnung Order information
Anstelle des x am Ende der Artikelbezeichnung die
gewünschte Güteklasse 1 oder 2 einfügen.
Andere Vergoldungen auf Anfrage.
To request class 1 or 2 quality, replace the x at the end of
the part no.
Other gold platings on request.
Montagen am Ende des Kapitels ab Seite 9
Assemblies at the end of the chapter after page 9
Einpresstechnik gewinkelt 90°, 9.4 mm
Gedrehte Kontakte / Bauhöhe 7.4 mm
90° Press-Fit technology, 9.4 mm
Machined contacts / Mounting height 7.4 mm
9
D
-S
ub
m
in
ia
tu
r
Ei
np
re
ss
te
ch
ni
k
D
-S
ub
m
in
ia
tu
re
 P
re
ss
-F
it
 T
ec
hn
ol
og
y
03 / 2018
Montagearten
Assemblies
 M85 UN Niete / back nut UNC4-40
 M85 M3 Niete / back nut M3
2.5
Ø
5
X
M85 x
 M85 UN B5 Niete / back nut UNC4-40
  Schraube / screw 5 mm
 M85 UN B6 Niete / back nut UNC4-40
  Schraube / screw 6 mm
 M85 M3 B5 Niete / back nut M3
  Schraube / screw 5 mm
 M85 M3 B6 Niete / back nut M3
  Schraube / screw 6 mm
2.5

Bolt length 5 mm
M 85 UN B5
Bestellbezeichnungs-Beispiel / Order information example
16
D
-S
ub
m
in
ia
tu
r
H
ig
h
D
en
si
ty
 E
in
pr
es
st
ec
hn
ik
D
-S
ub
m
in
ia
tu
re
 H
ig
h
D
en
si
ty
 P
re
ss
-F
it
 T
ec
hn
ol
og
y
HD Einpresstechnik gerade
Gedrehte Kontakte
HD Press-Fit technology straight
Machined contacts
Stiftleiste Buchsenleiste
Plug connector Socket connector
Polzahl
No. of pos. A B C D E
 15 30.80 12.40 25.00 16.79 08.23
 26 39.20 12.40 33.30 25.12 08.23
 44 53.10 12.40 47.00 38.84 08.23
 62 69.50 12.40 63.50 55.30 08.23
 78 67.00 15.40 61.10 52.68 10.95
Polzahl Gehäuse chromatiert Gehäuse verzinnt
No. of pos. Chromated shell Tinned shell
 15  HD-D 15 P PFF x
 26  HD-D 26 P PFF x
 44  HD-D 44 P PFF x
 62  HD-D 62 P PFF x
 78  HD-D 78 P PFF x

 36 4 DTS 36W4 P PFF/PFR x DTS 36W4 S PFF/PFR x
 43 2 DTS 43W2 P PFF/PFR x DTS 43W2 S PFF/PFR x
Bestellbezeichnung
Order information
Anstelle des x am Ende der Artikelbezeichnung die
gewünschte Güteklasse 1 oder 2 einfügen.
Andere Vergoldungen auf Anfrage.
To request class 1 or 2 quality, replace the x at the end of
the part no.
Other gold platings on request.
D
-S
ub
m
in
ia
tu
r
Co
m
bi
 E
in
pr
es
st
ec
hn
ik
D
-S
ub
m
in
ia
tu
re
 C
om
bi
 P
re
ss
-F
it
 T
ec
hn
ol
og
y
32 03 / 2018
Montagearten
Assemblies
 M85 UN Niete / back nut UNC4-40
 M85 M3 Niete / back nut M3
2.5
Ø
5
X
M85 x
 M85 UN B5 Niete / back nut UNC4-40
  Schraube / screw 5 mm
 M85 UN B6 Niete / back nut UNC4-40
  Schraube / screw 6 mm
 M85 M3 B5 Niete / back nut M3
  Schraube / screw 5 mm
 M85 M3 B6 Niete / back nut M3
  Schraube / screw 6 mm
2.5